ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
Gabinete do Prefeito

LEI n° 077197

2 Mpa 	Cririçio d0 COR ISGÁ160

9¥unxjípãl de Educação C9h16 de
ôo-rã do R~290 e dó oufro
prooidaiicia

o PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMI%LHO - Estado da Bahia, no uso de
suas alribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

---- 	Artigo 1° 	Fica criado o Conselho Municipal de Educação CME.

Artigo 2° 	O Conselho será constituído por 06 (seis) membros, sendo:

1 	01(hum) representante de entidade educacional;

li 	04(quatro) representantes dos colegiados escolares;
ifi 	.0I(hum) representante da Câmara de Vereadores.

Artigo 3° 	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

- 	 Gabinete do Prefeito, em 30 de junho de 1997.

Dr. ALBERTO A1iS1O SOUTO OODOY
Prefeito Municipal